Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Оренбургской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председателя Комиссии – заместителя руководителя - начальника отдела антимонопольного и рекламного контроля, общественных связей Оренбургского УФАС России <...>, членов Комиссии – <...>,<...>

в отсутствие ответчика - Комитета потребительского рынка, услуг и развития предпринимательства администрации г. Оренбурга (далее – Комитет)

рассмотрев дело о нарушении законодательства о торговле, по признакам нарушения ответчиком ст. 15 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (далее - Закон о торговле), выразившихся в принятии решений, предусматривающих предоставление преимущества отдельным хозяйствующим субъектам для осуществления предпринимательской деятельности с использованием нестационарных торговых объектов (И П <...>), и ДИСКРИМИНАЦИОННЫХ **УСЛОВИЙ УСТАНОВЛЕНИИ** В предоставлении хозяйствующих субъектов, осуществляющих доступа деятельность, к инфраструктуре через нестационарные торговые объекты на территории города Оренбурга на соответствующем рынке,

## УСТАНОВИЛА:

Оренбургским УФАС России по результатам рассмотрения обращения прокуратуры г. Оренбурга (вх. № 7779К, исх. № 07-09Н-2018) на действия Администрации в лице Комитета при размещении нестационарных торговых объектов на территории МО г. Оренбург установлены признаки нарушения

ст. 15 Закона о торговле, выразившиеся в создании Администрацией МО г.Оренбурга в лице Комитета необоснованных преимуществ осуществления деятельности хозяйствующему субъекту (для осуществления предпринимательской деятельности с использованием нестационарных торговых объектов (ИП <...>), и создании дискриминационных условий осуществления деятельности и (или) ущемлению интересов других лиц (хозяйствующих субъектов)

в сфере предпринимательской деятельности с использованием нестационарных торговых объектов на территории города Оренбурга, что приводит (может привести) к недопущению, ограничению, устранению конкуренции.

В данном случае хозяйствующему субъекту предоставлено преимущество, в нарушении требований Положения № 3060-п - без проведения аукциона (п. 2.1, 2.15 Положения № 3060-п).

Приказом Управления Федеральной антимонопольной службы по Оренбургской области № 7 от 16.01.2019 возбуждено дело о нарушении законодательства о торговле 06-25-01/2019 по признакам нарушения Администрацией МО г.Оренбурга в лице Комитета ст. 15 Закона о торговле.

Определением Председателя Комиссии Оренбургского УФАС России (исх. №674 от 31.01.2019) рассмотрение дела назначено на «01» марта 2019 г. в 11 ч. 00 мин.

Представители Комитета на рассмотрение дела №06-25-01/2019 не явились. Сведения о получении Комитетом определения (исх. №674 от 31.01.2019) отсутствуют.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Оренбургской области по рассмотрению дела 06-25-01/20 необходимости пришла выводу 0 привлечения заинтересованного ∧ица, <...>, a также необходимости 0 надлежащего извещения ответчика о времени и месте рассмотрения получения ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ **ДОКАЗАТЕЛЬСТВ** принятия RΛД решения по существу рассматриваемого дела.

В целях полного, всестороннего, объективного рассмотрения дела, на основании п. п. 2, 3 ч. 1 ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

## определилА:

- 1. Рассмотрение дела № 06-25-01/2019 отложить.
- 2. Назначить рассмотрение дела 06-25-01/2019 на «10» апреля 2019 г. на 11 часов 00 минут по адресу: г. Оренбург, ул. Краснознаменная, 22, каб. 609.

## <u>Регистрация сторон производится за 15 минут до начала рассмотрения дела.</u>

- 3. Привлечь к участию в качестве заинтересованного лица, ИП <...>;
- 4. ИП <...> в срок до «05» апреля 2019г. представить в Оренбургское УФАС России подтверждающую информацию по получению ИП <...> письма Комитета от  $13.07.2018 \, \mathbb{N} \, 1-39/1781$ , письменные пояснения по рассматриваемому делу, иные документы, имеющие значение для рассмотрения дела по существу;
- 5. Комитету потребительского рынка, УСЛУГ И развития предпринимательства администрации г. Оренбурга в срок до «05» апреля 2019г. представить в Оренбургское УФАС России документы материалы, запрашиваемые определении Председателя В Комиссии Оренбургского УФАС России (исх. № 674 от 31.01.2019) о назначении дела №06-25-01/2019 к рассмотрению: письменные пояснения по рассматриваемому делу, иные документы, имеющие значение для рассмотрения дела по существу.
- 6. Явка сторон, представителей сторон с надлежащим образом заверенными доверенностями на участие в рассмотрении дела и **паспортом** обязательна.

Председатель Комиссии		<>
Члены комиссии	<>	
	<>	
	<>	
	<>	